СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Программу по улучшению экологического состояния города Новосибирска на 2006 - 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 108


В соответствии с Положением о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятым решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Программу по улучшению экологического состояния города Новосибирска на 2006 - 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 108 (в редакции решения городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 651, решений Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 866, от 17.02.2009 № 1145), следующие изменения:

1.1. Строку «Финансирование мероприятий Программы» паспорта Программы по улучшению экологического состояния города Новосибирска на 2006 - 2010 годы изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

1.3. В таблице раздела 7 «Перечень мероприятий Программы»:
1.3.1. Строку 7.3 признать утратившей силу.
1.3.2. В строке «Итого по разделу 7:»:

в графе 6 цифры «21600,00» заменить цифрами «1600,00»;

в графе 8 цифры «27200,00» заменить цифрами «7200,00».
1.3.3. В строке 9.1:

в графе 6 цифры «450,00» исключить;

в графе 8 цифры «2000,00» заменить цифрами «1550,00».

1.3.4. В строке 9.2:

в графе 6 цифры «250,00» исключить;

в графе 8 цифры «1000,00» заменить цифрами «750,00».

1.3.5. В строке 9.3:

в графе 6 цифры «250,00» исключить;

в графе 8 цифры «1000,00» заменить цифрами «750,00».

1.3.6. В строке 9.6:

в графе 6 цифры «75,00» исключить;

в графе 8 цифры «300,00» заменить цифрами «225,00».
1.3.7 В строке 9.14:

в графе 6 цифры «250,00» исключить;

в графе 8 цифры «1000,00» заменить цифрами «750,00».

1.3.8 Строку 9.15 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.
1.3.9 В строке 9.16:

в графе 6 цифры «290,00» заменить цифрами «115,00»;

в графе 8 цифры «1410,00» заменить цифрами «1235,00».

1.3.10 В строке «Итого по разделу 9:»:

в графе 6 цифры «3294,00» заменить цифрами «819,00»;

в графе 8 цифры «16660,00» заменить цифрами «14185,00».

1.3.11 В строке «Итого по источникам финансирования:»:

в графе 6 цифры «46477,00» заменить цифрами «24002,00»;

в графе 8 цифры «698861,58» заменить цифрами «676386,58».

1.3.12 В строке «Итого по Программе:»:

в графе 6 цифры «765775,50» заменить цифрами «743300,50»;

в графе 8 цифры «4914720,08» заменить цифрами «4892245,08».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий


	
	
	
	Приложение 1 

к решению Совета депутатов города Новосибирска

от ______________ № _____


	Финансирование мероприятий Программы
	Всего – 4892245,08 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 94797,50 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 8350,00 тыс. рублей;

средства бюджета города – 676386,58 тыс. рублей;

привлеченные средства – 4112711,00 тыс. рублей


____________

	
	
	
	Приложение 2 

к решению Совета депутатов города Новосибирска 

от _______________ № _____


4. Ресурсное обеспечение Программы

тыс. рублей

	Источники расходов
	Всего
	В том числе по годам:

	
	
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Бюджет города
	676386,58
	254739,00
	316381,64
	57479,44
	24002,0
	23784,50

	Областной бюджет
	8350,00
	8350,00
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	94797,50
	22500,00
	13500,00
	41012,00
	17785,50
	-

	Привлеченные средства 
	4112711,00
	922514,00
	997606,00
	828866,00
	701513,00
	662212,00

	  Итого:
	4892245,08
	1208103,00
	1327487,64
	927357,44
	743300,50
	685996,50


____________

	
	
	
	
	
	
	
	Приложение 3 

к решению Совета депутатов города Новосибирска

от ______________ № _____


	9.15
	Проведение массовых мероприятий, акций, в том числе в рамках проведения всероссийских Дней защиты от экологической опасности в образовательных, культурно-досуговых учреждениях, библиотеках с участием общественных организаций
	1800,00
	500,00
	500,00
	-
	500,00
	2000,00
	Бюджет

города
	ГУО 
	Привлечение общественности, учащейся молодежи к решению экологических проблем, повышение экологической культуры и информированности жителей города

	
	
	
	500,00
	500,00
	50,00
	500,00
	2050,00
	Бюджет

города
	ККиИ 
	

	
	
	
	500,00
	-
	-
	-
	1000,00
	Бюджет

города
	КДМ 
	

	
	
	
	300,00
	300,00
	360,00
	360,00
	1620,00
	Бюджет

города
	ДЭЖиКХ,

городские общественные организации
	


____________

